A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

faço saber que o Poder Legislativo aprova eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1o - Fica aberto crédito especial ao orçamento municipal 

vigente. Lei n° 01043/2019, de 14 de janeiro de 2020, no valor de R$ 

1.366.456,29 (Um milhão e trezentos e sessenta e seis mil e 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte nove centavos), utilizando 

as dotações orçamentárias abaixo discriminadas: 

20400       COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

06.181.0009.2010      Manutenção das Ativ. Da Guarda Civil Municipal 

01.001       Recursos Ordinários

[...]

3.3.90.08.00    Outros Benefícios Assistenciais  R$ 600,00 

TOTAL                                                                      R$ 600,00 

Art. 2º - Fica autorizado, para fazer face ao Crédito Especial, a 

anulação das dotações orçamentárias no valor de R$ 1.366.456,29 (Um 

milhão e trezentos e sessenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e seis 

reais e vinte nove centavos), conforme abaixo indicado: 

20500    SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E DIFUSAO 

24.131.0010.2011    Manut. das Atividades da Sec.de Comunicação e difusão  

01.001    Recursos Ordinários 

3.3.90.39.00   Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica  R$ 11.200,00